3a
3b
3c
9a
9b
9¢c
11a
11b
11c
11d
11e
11f
14a
14b
l4c
15a
15b
15c
15d
15e
15f
18a
18b
18c
18d
18e
18f
19
23
26
29

Angebotene Facherkombinationen an der IGS Thaleischweiler-Froschen

3 Leistungs- 7 verpflichtende Grundficher Mundliche
facher Abiturpriufung
mathem.-| sprachl.
D | E |GEK| SKEk|SKG|] M [ Sp [ NW [ R [ KF [FES*NW/Inf|f naturw. - GW
E | EK | D X[ X X| X | X | X X - M o. NW
E | Ge | D X X[ X]| X | X | X X - M o. NW
E | Sk | D X X[ X]| X | X | X X - M o. NW
E | EK|[ M| X X X[ X[ X[ X X NW D
E | Ge| M | X X X[ X[ X[ X X NW D
E | Sk | M| X X X[ X[ X[ X X NW D
E Bi | Ek || X X[ X | X X | X X M D
E | Ph | Ek | X X[ X | X X | X X M D
E Bi | Ge || X X X | X X | X X M D
E | Ph | Ge | X X X | X X | X X M D
E Bi | Sk || X X X | X X | X X M D
E | Ph | Sk || X X X | X X | X X M D
M D | Ek X X X[ X[ X[ X X NW FS
M D | Ge X X X[ X[ X[ X X NW FS
M D [ sk X | X X[ X[ X[ X X NW FS
M Bi | Ek || X [ X X X X | X X Do.FS -
M | Ph | EK || X | X X X X | X X Do.FS -
M Bi | Ge || X [ X X X X | X X Do.FS -
M | Ph | Ge || X | X X X X | X X Do.FS -
M Bi | Sk | X [ X | X X X | X X Do.FS -
M | Ph | Sk || X | X[ X X X | X X Do.FS -
Bi D | Ek X X[ X | X X | X X M FS
Bi D | Ge X X X | X X | X X M FS
Bi D [ Sk X | X X | X X | X X M FS
Ph D | Ek X X[ X | X X | X X M FS
Ph D | Ge X X X | X X | X X M FS
Ph D [ sk X | X X | X X | X X M FS
En | M [ Sp | X X[ X X | X | X X NW+GW | D+GW
En | Bi | Sp | X X [ X X X | X X M+GW | D+GW
M D | Sp X | X] X X | X | X X NW+GW | FS+GW
Bi D | Sp X | X] X X X | X X M+GW | FS+GW

Gelb unterlegte Felder wurden schon als Leistungsfach belegt. Mit X gekennzeichnete Facher sind verpflichtend zu belegende Grundfécher.

GW: Gesellschaftswissenschaft
Ek: Erdkunde

Ge: Geschichte

Sk: Sozialkunde

SkEk: ErdkundeSozialkunde
SkG: Sozialkunde/Geschichte

FS: Fremdsprache
D: Deutsch
E: Englisch

FO: Franzosisch-Nullkurs
LO: Latein-Nullkurs

KF: Kiinstlerisches Fach

Bk: Bildende Kunst

DS: Darstellendes Spiel

Mu: Musik

NW: Naturwissenschaft

Bi: Biologie

Ch: Chemie (nur Gk)
Ph: Physik (nur Lk)

Inf: Informatik

R: Religionslehre
eRel: evangelische Religion
Eth: Ethik
kRel: katholische Religion

Sp: Sport

Im Sp-Lk ist der GEk-Kurs ein
reiner Geschichtskurs.

* Schiilerlnnen, die noch keine zweite Fremdsprache in der Sek | belegt haben, missen hier FO oder LO wahlen.

Nov. 2025 (scs)



